
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Столична община
20.11.2024 г.

X СОА24-ВК66-10241/20.11....
ИЗХ. №

                                      

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД
от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по здравеопазване

и социална политика към СОС

маг. фарм. Саад Алуани – зам. - председател на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

д-р Антон Койчев, д.м. – зам. - председател на Постоянната комисия  по

здравеопазване и социална политика към СОС

Относно: Осигуряване на капиталов трансфер на „СБПЛР – Бухово“ ЕООД, „СБПЛР

– Кремиковци“ ЕООД и „СБПЛР – Панчарево“ ЕООД за придобиване на дълготрайни

материални активи.

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Бухово“ ЕООД е лечебно заведение - еднолично дружество със 100 (сто) процента

общинско участие в капитала. Лечебното заведение се намира на територията

на район „Кремиковци“, гр. Бухово, ул. Болнична №1, с ЕИК: 000770129.

Дружеството има за предмет на дейност: осъществяване на болнична дейност.

В Столична община е получена докладна с вх. № СОА24-МЦ29-548/04.11.2024г. от

управителя на лечебното заведение – д-р Дора           Велева, с която

уведомява Столична община, че състоянието на автоматичния биохимичен

анализатор, с който разполагат, е доставен и монтиран през 2009 г. Той е



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

морално и материално остарял, поради което дефектира често и възпрепятства

работата на лабораторията в болницата.

Във връзка с всичко изложено по-горе, д-р Дора Велева отправя молба за

съдействие и финансова подкрепа от страна на Столична община за подмяна на

амортизираната апаратура, чрез специализираните инструменти или целеви

програми на Принципала. Ведно с докладната на управителя са приложени 3

оферти за доставка на автоматичен биохимичен анализатор. Стойността на

апаратурата във въпросните оферти е между 15 000 лв. и 40 000 лв. с ДДС.

Молбата от д-р Дора Велева –  управител на „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация – Бухово“ ЕООД, е за осигуряване на

финансов ресурс  на стойност 15 000 (петнадесет хиляди) лева с ДДС за

придобиване на дълготраен материален актив  - автоматичен биохимичен

анализатор.

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Кремиковци“ ЕООД е лечебно заведение - еднолично дружество със 100 (сто)

процента общинско участие в капитала.  Лечебното заведение се намира на

територията на район „Кремиковци“, жк Ботунец, ул. Васил Левски №2, с ЕИК:

000689086. Дружеството има за предмет на дейност: осъществяване на

болнична дейност. В Столична община е получена докладна с вх. № СОА24-МЦ29-

561/07.11.2024г. от управителя на лечебното заведение – д-р Цветанка         

Зафирова,  с която уведомява Столична община,  че лечебното заведение не

разполага с базово оборудване в състояние, което позволява предоставянето на

адекватни грижи за пациентите на болницата.  Спешно е нужно да се заменят

болнични легла, матраци за тях, болнични шкафчета и стойки за системи, тъй

като повечето са доставени и се ползват от създаването на лечебното

заведение и от години са амортизирани.

Във връзка с това, д-р Цветанка Зафирова отправя молба за съдействие и

финансова подкрепа от страна на Столична община за подмяна на

амортизираното оборудване, чрез специализираните инструменти или целеви

програми на Принципала. Ведно с докладната на управителя са приложени 3

оферти за доставка на 20 болнични легла, 20 матрака за тях, 20 болнични

шкафчета, 5 стойки за системи. Общата стойност на необходимото оборудване

в приложените оферти е между 52  800  лв.  и 64  200  лв.  с ДДС.  Молбата от д-р

Цветанка Зафирова – управител на „Специализирана болница за продължително



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

лечение и рехабилитация – Кремиковци“ ЕООД, е за осигуряване на финансов

ресурс  на стойност 52 800 (петдесет и две хиляди и осемстотин) лева с ДДС за

придобиване на дълготрайни материални активи.

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Панчарево“ ЕООД е лечебно заведение - еднолично дружество със 100 (сто)

процента общинско участие в капитала.  Лечебното заведение се намира на

територията на район „Панчарево“, ул. Кокалянско ханче №1, с ЕИК: 000692381.

Дружеството има за предмет на дейност: осъществяване на болнична дейност,

свързана с диагностика, продължително лечение и рехабилитация на пациенти

със заболявания на централната и периферна нервна система и на опорно-

двигателния апарат. В Столична община е получена докладна с вх. № СОА24-

МЦ29-552/05.11.2024г. от управителя на лечебното заведение – д-р Андрей

       Андреев, с която уведомява Столична община, че общият брой на леглата

в болницата е 90, разпределени както следва: Отделение по физикална и

рехабилитационна медицина с III  ниво на компетентност в изпълнение на

медицински стандарт „Физикална и рехабилитационна медицина“ – 80 легла;

Отделение за продължително лечение по нервни болести – 10 легла. Част от

физиотерапевтичната апаратура е морално и физически остаряла – като

апарати за магнитотерапия и интерферентен ток. През първите девет месеца

на 2024 г. през болницата са перминали 1620 пациенти – с близо 200 повече,

отколкото през същия период на 2023 г. – 1426. Изпозваемостта на леглата е

22,81  дни (81.92%).  За да се подобрят битовите условия за пациентите и

материално-техническата база и да се повиши качеството на лечебния процес,

дружеството се нуждае от закупуване на следното оборудване и

физиотерапевтична апаратура:

1. Апарати за физиотерапия: многофункционален апарат за физиотерапия

на ниско и средночестотни токове с възможност за последователно

и/или едновременно прилагане на електротерапия и вакуумтерапия;

комбиниран апарат с нискочестотни токове за йонофореза и

електростимулация; двуканален апарат за средночестотни токове;

електротерапевтичен апарат – електростимулатор 4 канала;

ултразвуков терапевтичен апарат –  работни честоти 1  и 3  MHz;

апарат за магнитотерапия – 4 бр. индуктори; апарат за



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

вакуумтерапия;  процедурен часовник за 16  кабини със звукова и

светлинна сигнализация; инфрачервена лампа – (IR)250W.

2. Болнично оборудване: 50 бр. болнични легла двусекционни със странични

бордове; 90 бр. дюшеци за болнични легла с водоустойчив

антибактериален калъф; манипулационна маса; 40 бр. болнични

шкафчета; 20 бр. болнични шкафчета с масичка за хранене; 5 бр. пейки за

чакалня тройка нетапицирана;  5  бр.  пейки за чакалня четворка

нетапицирана.

3. ЕКГ апарат триканален

Във връзка с това, д-р Андрей Андреев отправя молба за съдействие и

финансова подкрепа от страна на Столична община за подмяна на

амортизираното оборудване и апаратура, чрез специализираните инструменти

или целеви програми на Принципала.  Ведно с докладната на управителя са

приложени 4 оферти. Общата стойност на необходимото оборудване в

приложените оферти е 143 000 лв. с ДДС. Молбата от д-р Андрей Андреев –

управител на „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация –  Панчарево“  ЕООД,  е за осигуряване на финансов ресурс  на

стойност 143 000 (сто четиридесет и три хиляди) лева с ДДС за придобиване на

дълготрайни материални активи.

Възможността за финансиране от страна на Столична община на

общински лечебни заведения е регламентирана в чл. 100 от Закона за лечебните

заведения, където е посочено, че общините могат да финансират общинските

лечебни заведения. В конкретния случай се касае за осигуряване на финансов

ресурс на лечебни заведения със 100% общинска собственост, който се отпуска

за придобиване на дълготраен материален актив.

Предвид гореизложеното  и на основание чл.  21, ал.  1, т.8 и т.23 от Закона

за местното самоуправление и местната администрация и чл.21, ал.1, т.21 и 23

от Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

и чл.69, ал.1 от Правилника за организацията и дейността на Столичния

общински съвет, предлагаме Столичния общински съвет да приеме решение,

съгласно приложения към доклада проект.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение във формат .xls и се
насочва/изпраща на адресатите, чрез АИССО.

Приложения:
Доклад СБПЛР

Бухово.pdf
Доклад СБПЛР

Кремиковци.doc
Доклад СБПЛР
Панчарево.pdf

Оферта Панчарево
1.pdf

Оферта Панчарево
2.pdf

Оферта Панчарево
3.pdf

Оферта Панчарево
4.pdf

Проект решение
СБПЛР Бухово.doc

Проект решение
СБПЛР Кремиковци.doc

Проект решение
СБПЛР Панчарево.doc

Договор СБПЛР
Бухово.doc

Договор СБПЛР
Кремиковци.doc

Договор СБПЛР
Панчарево.doc

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

                                      

Възстановим подпис

X маг. фарм. Саад Алуани
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

                                

             

X д-р Антон Койчев, дм
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

                                      



1

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА:  Осигуряване на капиталов трансфер на „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация –  Бухово“  ЕООД за придобиване на

дълготраен материален актив – автоматичен биохимичен анализатор.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.8  и т.  23  и ал.2  от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.  21,  ал.  1,  т.  4,  т.21  и т.23  от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация – Бухово“ ЕООД, със седалище и адрес на управление град София,

район „Кремиковци“, гр. Бухово, ул. Болнична №1, с ЕИК: 000770129, да закупи и

придобие медицинска апаратура - автоматичен биохимичен анализатор,

представляваща дълготраен материален актив.

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в размер

на 15 000 (петнадесет хиляди) лева от бюджета на Столична община за

закупуване на медицинската апаратура по т.1 от настоящото решение.

3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация – Бухово“

ЕООД, по образец (Приложение №1), съгласно условията на настоящото

решение.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

4.   Капиталовият трансфер по т.2,  да бъде разходван изключително и

само за закупуване на медицинската апаратура по т.1 от настоящото решение.

5. Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на

дружеството, в съответствие със сключения договор с избрания изпълнител,

в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение.

6. „Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Бухово“ ЕООД представя в Постоянната комисия по здравеопазване и социална

политика към Столичния общински съвет отчет за разходването на

средствата по т.2.

7. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община,

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация – Бухово“

ЕООД.

8. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

придобиване на медицинската апаратура по т.1 от настоящото решение, да

предприеме необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2

от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична

община, в изпълнение на т.7 от настоящото решение.

9. Възлага на управителя на „Специализирана болница за продължително

лечение и рехабилитация – Бухово“ ЕООД да внесе в Столичния общински съвет

оценката по т.8 от настоящото решение, за предприемане на действия по

увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията на Търговския

закон.

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински

съвет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г.

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

               общински съвет:

                                                                                               /Цветомир Петров/



1

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА:  осигуряване на капиталов трансфер на „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация – Кремиковци“ ЕООД за придобиване на

дълготраен материален актив – болнично оборудване.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.8  и т.  23  и ал.2  от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.  21,  ал.  1,  т.  4,  т.21  и т.23  от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация –  Кремиковци“  ЕООД,  със седалище и адрес на управление град

София, район „Кремиковци“, жк Ботунец, ул. Васил Левски №2, с ЕИК: 000689086,

да закупи и придобие болнично оборудване – болнични легла, матраци, болнични

шкафчета и стойки за системи, представляващи дълготраен материален

актив.

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в размер

на 52 800 (петдесет и две хиляди и осемстотин) лева от бюджета на Столична

община за закупуване на болничното оборудване по т.1 от настоящото

решение.

3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

Кремиковци“ ЕООД, по образец (Приложение №2), съгласно условията на

настоящото решение.

4.   Капиталовият трансфер по т.2,  да бъде разходван изключително и

само за закупуване на болничното оборудване по т.1 от настоящото решение.

5. Разходването на средствата от „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация – Кремиковци“ ЕООД по т.2 от

настоящото решение да се извърши при спазване на изискванията на Закона за

обществените поръчки.

6. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки

да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет.

7. След приключване на процедурата по т.6 от настоящото решение,

управителят на „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация – Кремиковци“ ЕООД предоставя копие от сключения договор с

избрания изпълнител на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

8. Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на

дружеството, в съответствие със сключения договор с избрания изпълнител,

в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение.

9. „Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Кремиковци“ ЕООД представя в Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към Столичния общински съвет отчет за разходването на

средствата по т.2.

10. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община,

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Кремиковци“ ЕООД.

11. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

придобиване на болничното оборудване по т.1 от настоящото решение, да

предприеме необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2

от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична

община, в изпълнение на т.10 от настоящото решение.

12. Възлага на управителя на „Специализирана болница за продължително

лечение и рехабилитация –  Кремиковци“  ЕООД да внесе в Столичния общински



3

съвет оценката по т.11 от настоящото решение, за предприемане на

действия по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията

на Търговския закон

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински

съвет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г.

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:

                                                                                                                /Цветомир Петров/



1

ПРОЕКТ!

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

ЗА:  осигуряване на капиталов трансфер на „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация – Панчарево“ ЕООД за придобиване на

дълготраен материален актив – болнично оборудване и медицинска апаратура.

На основание чл.  21,  ал.  1,  т.8  и т.  23  и ал.2  от Закона за местното

самоуправление и местната администрация и чл.  21,  ал.  1,  т.  4,  т.21  и т.23  от

Наредбата на Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т
Р Е Ш И :

1. Дава съгласие „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация – Панчарево“ ЕООД, със седалище и адрес на управление град

София, район „Панчарево“, ул. Кокалянско ханче №1, с ЕИК: 000692381, да закупи и

придобие медицинска апаратура – многофункционален апарат за физиотерапия

на ниско и средночестотни токове с възможност за последователно и/или

едновременно прилагане на електротерапия и вакуумтерапия; комбиниран

апарат с нискочестотни токове за йонофореза и електростимулация;

двуканален апарат за средночестотни токове; електротерапевтичен апарат

– електростимулатор 4 канала; ултразвуков терапевтичен апарат – работни

честоти 1  и 3  MHz;  апарат за магнитотерапия –  4  бр.  индуктори;  апарат за

вакуумтерапия; процедурен часовник за 16 кабини със звукова и светлинна

сигнализация; инфрачервена лампа – (IR)250W; 3. ЕКГ апарат триканален и

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg



2

болнично оборудване – 50 бр. болнични легла двусекционни със странични

бордове; 90 бр. дюшеци за болнични легла с водоустойчив антибактериален

калъф; манипулационна маса; 40 бр. болнични шкафчета; 20 бр. болнични

шкафчета с масичка за хранене; 5 бр. пейки за чакалня тройка нетапицирана; 5

бр. пейки за чакалня четворка нетапицирана, представляващи дълготраен

материален актив.

2. Възлага на Столична община да осигури на дружеството сума, в размер

на 143 000 (сто четиридесет и три хиляди) лева от бюджета на Столична

община за закупуване на болничното оборудване и медицинската апаратура по

т.1 от настоящото решение.

3. Възлага на кмета на Столична община да сключи договор със

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Панчарево“ ЕООД, по образец (Приложение №3), съгласно условията на

настоящото решение.

4.   Капиталовият трансфер по т.2,  да бъде разходван изключително и

само за закупуване на болничното оборудване и медицинската апаратура по т.1

от настоящото решение.

5. Разходването на средствата от „Специализирана болница за

продължително лечение и рехабилитация – Панчарево“ ЕООД по т.2 от

настоящото решение да се извърши при спазване на изискванията на Закона за

обществените поръчки.

6. При провеждане на процедурата по Закона за обществените поръчки

да бъдат включени общински съветници от Постоянната комисия по

здравеопазване и социална политика към Столичния общински съвет.

7. След приключване на процедурата по т.6 от настоящото решение,

управителят на „Специализирана болница за продължително лечение и

рехабилитация –  Панчарево“  ЕООД предоставя копие от сключения договор с

избрания изпълнител на дирекция „Здравеопазване“ на Столична община.

8. Средствата по т.2 от настоящото решение се превеждат на

дружеството, в съответствие със сключения договор с избрания изпълнител,

в 5 (пет) дневен срок от постъпване на писмо от лечебното заведение.

9. „Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Панчарево“ ЕООД представя в Постоянната комисия по здравеопазване и



3

социална политика към Столичния общински съвет отчет за разходването на

средствата по т.2.

10. Дава съгласие, със стойността на вземанията на Столична община,

възникнали на основание на настоящото решение, да се увеличи капитала на

„Специализирана болница за продължително лечение и рехабилитация –

Панчарево“ ЕООД.

11. Възлага на управителя на дружеството, в двумесечен срок след

придобиване на болничното оборудване по т.1 от настоящото решение, да

предприеме необходимите правни и фактически действия по реда на чл.72, ал.2

от Търговския закон за извършване на оценка на вземанията на Столична

община, в изпълнение на т.10 от настоящото решение.

12. Възлага на управителя на „Специализирана болница за продължително

лечение и рехабилитация – Панчарево“ ЕООД да внесе в Столичния общински

съвет оценката по т.11 от настоящото решение, за предприемане на

действия по увеличаване на капитала на дружеството съгласно изискванията

на Търговския закон

           Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински

съвет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № ______ от _______ 2024 г.

и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния

общински съвет:

                                                                                                                /Цветомир Петров/


